
 
 

              

1 

 

Schváleno Radou města Dobříše dne 18.03.2025 usnesením č. 18/75/2025/RM-I.  

 

  



 
 

              

2 

Obsah 

 
1. Hodnotící zpráva ............................................................................................................ 3 

2. Projekt Dobříš – Zdravé město a program místní Agenda 21 ......................................... 3 

3. Národní síť Zdravých měst ČR – https://www.zdravamesta.cz/index.shtml .................... 3 

4. Místní Agenda 21 – https://ma21.cenia.cz/ ..................................................................... 4 

5. Organizační zázemí Projektu Dobříš – Zdravé město a MA21........................................ 4 

6. Přehled realizovaných akcí v roce 2024 ......................................................................... 5 

7. Popis jednotlivých akcí realizovaných v roce 2024 ......................................................... 8 

A) Tvoříme Dobříš 2024 –  6. ročník participativního rozpočtu......................................... 8 

B) Týden bruslení ............................................................................................................ 8 

C) 6. jednání komise ZM a MA21 .................................................................................... 9 

D) Prevence kyberbezpečnosti – přednáška.................................................................... 9 

E) Týden bruslení ............................................................................................................ 9 

F) Školní fórum na Základní škole Dobříš, Komenského nám. 35 ................................... 9 

G) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a návazných služeb ORP Dobříš 
na období 2025–2027 ...............................................................................................10 

H) Antifetfest ...................................................................................................................10 

I) Jarní škola NSZM – Klatovy .......................................................................................10 

J) 10.000 kroků ke zdraví aneb Dejte chůzi šanci! .........................................................11 

K) 7. jednání komise ZM a MA21 ...................................................................................12 

L) Týden Země a den Země – téma Království hub ........................................................12 

M) Úřad otevřený dětem – Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35 .......................12 

N) Školní fórum na 2. základní škole Dobříš ...................................................................12 

O) Cyklovyjížďka – Kolem kolem Dobříše .......................................................................12 

P) Jsme Dobří(š) ............................................................................................................13 

Q) Úřad otevřený dětem – 2. ZŠ Dobříš a Základní škola Dobříš, Lidická 384 ................14 

R) Dobří(š) v pohybu ......................................................................................................14 

S) Zažít město jinak! .......................................................................................................14 

T) Ukliďme svět – ukliďme Česko ...................................................................................15 

U) Cena města Dobříše ..................................................................................................15 

V) Aktivní září .................................................................................................................15 

W) Sebepoškozování a poruchy příjmu potravy - přednáška ...........................................16 

X) 8. jednání komise ZM a MA21 ...................................................................................16 

Y) 10 000 kroků ke zdraví – říjnová výzva ......................................................................16 

Z) Veřejné projednání strategických dokumentů města za rok 2024 a návrh projektů 
k realizaci na rok 2025 ..............................................................................................17 

AA) Látkové závislosti a energetické nápoje – přednáška ................................................17 



 
 

              

3 

BB) Úřad otevřený dětem – 2. základní škola Dobříš ........................................................17 

CC) Slavnostní pochod na Čtyřmezí – 11. ročník ..............................................................18 

DD) Nelátkové závislosti a kyberkriminalita – přednáška ..................................................18 

EE) Tvoříme Dobříš – 7. ročník.........................................................................................19 

FF) Týden bruslení – výuka ..............................................................................................19 

GG) Projekt Ptačí zahrada .................................................................................................19 

HH) Informace o aktuálních aktivitách v daném roce na webu města ................................20 

II) Tiskové zprávy v médiích –  Dobříšské listy, web města, FB .....................................20 

JJ) Proškolení koordinátora v rámci NSZM ......................................................................20 

KK) Spolupráce na akcích a rozpočet ...............................................................................20 

8. Odkaz na dokumenty ZM a MA21 na webu města Dobříše ...........................................20 

 

 

1. Hodnotící zpráva 

Hodnotící zpráva představuje ucelenou informaci o tom, které činnosti a projekty probíhaly 
v daném roce. Jedná se o způsob, jakým lze přehledně sdělit vedení města i široké veřejnosti, 
co se v daném roce podařilo realizovat. Se zprávou je seznámena také komise pro projekt 
Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21, kulturu, turismus a volný čas (dále jen komise 
ZM a MA21) a je předkládána radě města. Poté je zpráva zveřejněna na webu města Dobříše 
včetně usnesení o  jejím projednání a také vložena do  dataplánu Národní sítě Zdravých měst 
České republiky (dál jen NSZM). Zprávu za rok 2024 město také předkládá MŽP, které nyní 
vede agendu MA21.  
 

2. Projekt Dobříš – Zdravé město a program místní Agenda 21 

Město Dobříš přistoupilo k místní Agendě 21 (dále jen MA21) a je členem NSZM od roku 2008, 
kdy byla Zastupitelstvem města Dobříše přijata deklarace dne 28.02.2008, která vymezuje 
projekt Dobříš – Zdravé město a program místní Agenda 21. Jedná se o základní dokument 
pro  aktivity města v mezinárodním programu, k jehož naplňování se  zavázalo.  
 

3. Národní síť Zdravých měst ČR – https://www.zdravamesta.cz/index.shtml 

 

NSZM aktuálně sdružuje 140 členů (měst, obcí, regionů) a aktivně pracuje v ČR již 30 let. 
Přináší stovky příkladů dobré praxe, vzájemnou inspiraci a sdílení úspěšných řešení mezi 
členy. Propaguje radnice v TV Zdravá města a na řadě celostátních konferencí a seminářů. 
Je platformou přátelské spolupráce profesionálů – politiků i koordinátorů. V akreditovaném 
vzdělávání poskytuje členům metodiku a know-how k úspěšnému postupu. 

Na co všechno se NSZM zaměřuje? 

 Zaměřuje se na zapojování místní veřejnosti, škol, nevládních organizací i podnikatelů. 

 Na základě indikátorů umí hodnotit kvalitu života a zdraví obyvatel. 

 Pomáhá členům se strategiemi a řízením prostřednictvím projektů a ukazatelů. 
 

https://www.zdravamesta.cz/index.shtml


 
 

              

4 

Jak NSZM postupuje? 

 Pravidelně svolává celostátní setkávání členů na akreditované vzdělávací akce.  

 Průběžně poskytuje členům individuální poradenství.  

 Spolupracuje expertně s řadou univerzit a národních institucí.  

 Systém DataPlán NSZM přináší moderní on-line data a nástroje.  

 Kancelář NSZM zajišťuje pro členy mnoho dalších praktických služeb (pocitové mapy, 
facilitátory fór…).  

 Činnost NSZM je mezinárodně certifikována OSN – WHO. 

Liga NSZM: v roce 2024 bylo město Dobříš ve skupině Pokročilý (výše už je jen Šampion).  

 

4. Místní Agenda 21 – https://ma21.cenia.cz/ 

Mezinárodní program zavádění zásad udržitelného rozvoje na místní úrovni (města, obce, 
regiony). Cílem je rozvoj procesů, které příznivě ovlivní kvalitu života nejen současných 
obyvatel měst, ale také život generací jejich dětí, to vše ve spolupráci s veřejností. Udržitelný 
rozvoj je jedním z cílů EU a OSN. 

Ke konci roku 2023 došlo ke zrušení agentury Cenia a celá agenda přešla 
pod  Ministerstvo životního prostředí, které obce a města informovalo, že na dalším 
řízení MA21 se pracuje. Nové nastavení MA21 se stále projednávají. Za účelem 
informovanosti o procesech MA21 v jednotlivých municipalitách mají koordinátoři 
zpracovat tuto zprávu a předložit MŽP do konce března 2025.   

 

5. Organizační zázemí Projektu Dobříš – Zdravé město a MA21 

Politik projektu: Miroslav Sochor, radní.  

Koordinátorka projektu: Šárka Krůtová, DiS.  

Komise projektu: Rada města Dobříše přijala na své 1. schůzi konané dne 25.10.2022 
usnesení č. 6/1/2022/RM-VIII: Rada města Dobříše zřizuje komisi pro projekt Dobříš – Zdravé 
město a místní Agenda 21, kulturu, turismus a volný čas a jmenuje ji v tomto složení: 
a) předseda: Miroslav Sochor,  
b) členové: Jan Bedřich, Martin Beran, Karel Čihák, Vendula Čiháková, Mgr. Daniel Hošek, 
Bc. Jakub Jánský, Dana Melšová, DiS., Ing. Jaroslav Slanec, Ladislav Svoboda, Mgr. Jana 
Šigutová,  
c) garantka: Šárka Krůtová, DiS. 
 
Rada města Dobříše přijala na své 6. schůzi konané dne 10.01.2023 usnesení č. 7/6/2023/RM: 
Rada města Dobříše jmenuje členy komise pro projekt Dobříš – Zdravé město a místní 
Agenda 21, kulturu, turismus a volný čas pana Šimona Janotu a pana Martina Snížka. 
 
Zápisy z jednání komise ZM a MA21 jsou dostupné na https://www.mestodobris.cz/zapisy-z-
projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas/ds-
26185/archiv=1.  
 
Deklarace k MA21 byla nově schválena zastupitelstvem města na 2. zasedání dne 
08.12.2022 usnesením č. 12/2/2022/ZM-I (https://mestodobris.cz/deklarace-mistni-agendy-
21/d-487989/p1=72645).  

https://ma21.cenia.cz/
https://www.mestodobris.cz/zapisy-z-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas/ds-26185/archiv=1
https://www.mestodobris.cz/zapisy-z-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas/ds-26185/archiv=1
https://www.mestodobris.cz/zapisy-z-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas/ds-26185/archiv=1
https://mestodobris.cz/deklarace-mistni-agendy-21/d-487989/p1=72645
https://mestodobris.cz/deklarace-mistni-agendy-21/d-487989/p1=72645


 
 

              

5 

 
Informace na internetové stránce města o projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 
jsou dostupné na https://mestodobris.cz/zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21/ds-
25731/p1=72645.  
 
 

6. Přehled realizovaných akcí v roce 2024 

Prosinec – březen Tvoříme Dobříš 2024 – 6. ročník  
   15.12.2023 – 31.01.2024 Podávání návrhů 
   31.01.2024   Posuzování návrhů MěÚ Dobříš 

20.02.2024   Veřejné projednání v KS 
   21.02.2024 – 21.03.2024 Veřejné hlasování  
   21.02.2024   Výsledky Tvoříme Dobříš 2024 
 
Leden   Týden bruslení náhradní termín za zrušené bruslení školám 
                                   11.01.2024                 v prosinci 2023   

 
Jednání komise 6. jednání 
22.01.2024 

 
Prevence kyberbezpečnosti – přednáška 
23.01.2024   
 

 
Únor   Týden bruslení 

02.02. 2024  hokejová exhibice HC Dobříš senioři A – HC 
Dobříš B  

07.02.2024    náhradní termín za zrušené bruslení školám 
v prosinci 2023  

18.02.2024  Masopustní rej masek na ledě   
 
Školní fórum  Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35 
07.02.2024 

 
Březen Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a návazných služeb 

ORP Dobříš na období 2025–2027  
   19.03.2024 
 
   Jarní škola NSZM – Klatovy 
   20.–21.03.2024 
 

Cena města Dobříše uzavření nominací k 31.03.2024 
 

   Antifetfest 
   31.03.2024   Odeslání soutěžních snímků 
 
Duben   10 000 kroků ke zdraví – dubnová výzva 

01.–30.04.2024 
 

Jednání komise 
08.04.2024 

 
Zasedání komise – hodnocení nominací Ceny města Dobříše 2024 

https://mestodobris.cz/zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21/ds-25731/p1=72645
https://mestodobris.cz/zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21/ds-25731/p1=72645


 
 

              

6 

   22.04.2024 
 

Týden Země a den Země  
   22.–28.04.2024  Úklidová akce 

26.04.2024   Oslava dne Země – téma Houby 
 
Květen                       Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a návazných služeb 

ORP Dobříš na období 2025–2027  
   06.05.2024 
 

Úřad otevřený dětem – Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35 
   07.05.2024 
 
   Školní fórum – 2. ZŠ Dobříš 
   14.05.2024 
 
    Cyklovyjížďka – Kolem kolem Dobříše 

15.05.2024   Podpora cyklodopravy po Dobříši  
 
Slavnostní vyhlášení 10 000 kroků v rámci ČR – Most  

   18.05.2024 
 
   PaRoz Most – setkání participujících měst 
   23.–24.05.2024 
                         
Červen  Jsme Dobří(š) + veřejné vyhlášení 10 000 kroků 

08.06.2024  Propojení akce 10 000 kroků, Dobříšský 
regionální trh a vystoupení ZUŠ Dobříš  

 
Úřad otevřený dětem – 2. ZŠ Dobříš 
11.06.2024 
    
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a návazných služeb 
ORP Dobříš na období 2025–2027  

   11.06.2024 
 
Úřad otevřený dětem – Základní škola Dobříš, Lidická 384 
18.06.2024 

 
Září   Dobří(š) v pohybu  

09.–15.09.2024 Náborová akce pro sportovní a zájmové aktivity 
 

Zažít město jinak! 
14.09.2024  Celorepubliková slavnost 

 
 
Ukliďme svět – Ukliďme Česko 
 21.09.2024  Celorepubliková úklidová akce 
 
Cena města Dobříše 
22.09.2024 
 
Aktivní září  – zapojení do celonárodní kampaně Aktivní Česko 
23.09.2024 



 
 

              

7 

Sebepoškozování a poruchy příjmu potravy – přednáška  
25.09.2024 
 
Jednání komise ZM a MA21 

           30.09.2024 
 
Říjen    10 000 kroků ke zdraví – říjnová výzva 

01.–31.10.2024 
 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a návazných služeb 
ORP Dobříš na období 2025–2027  

   03.10.2024 
 
Veřejné projednání strategických dokumentů města za rok 2024 
a návrh projektů k realizaci na rok 2025 
09.10.2024 

 
Slavnostní odhalení Poeziomatu – vítěz Tvoříme Dobříš 
14.10.2024 
 
Látkové závislosti a energetické nápoje – přednáška 
15.10.2024 
 
Úřad otevřený dětem 
21.10.2024 

 
11. ročník – Slavnostní pochod na Čtyřmezí  
28.10.2024 ve 12:00  Setkání na Čtyřmezí (Kuchyňka – sedlo) 

 
Listopad  10 000 kroků 
   16.11.2024   Celostátní vyhlášení výsledků říjnové výzvy 
    
   Nelátkové závislosti, kyberkriminalita – přednáška  
   12.11.2024 
 
Prosinec  10 000 kroků (Dobříš) 
   01.12.2024  Veřejné vyhlášení výsledků říjnové výzvy  

 
Tvoříme Dobříš 2025 

   13.12.2024  Vyhlášení 7. ročníku 
 

Týden bruslení pro MŠ a ZŠ 
   16.–20.12.2024 Výuka 
 
   Projekt Ptačí zahrada 
   Dokončeno prosinec 
 
    

  



 
 

              

8 

7. Popis jednotlivých akcí realizovaných v roce 2024 

A) Tvoříme Dobříš 2024 –  6. ročník participativního rozpočtu 
Termín:   15.12.2023 – 21.03.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21  
Spolupráce: politik ZM a MA21; starosta  
Komentář: 2024 Tvoříme Dobříš: Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš  

Již 6. ročník byl vyhlášen 15.12.2023 a k 31.01.2024 se sešlo 15 návrhů. Po posouzení 
ze strany pracovníků příslušných odborů městského úřadu postoupilo do samotného 
hlasování 7 projektů, které byly, stejně jako v předchozích ročnících, veřejně prezentovány 
dne 20.02.2024. Poté bylo hlasováno do 21.03.2024 (3 hlasy: 2 + a 1 –).  
 
2024 – 500.000 Kč   
Celkem 1188 hlasujících  

Na 1. místě se ziskem celkem 607 hlasů – (703 kladných a 96 záporných) se umístil návrh 
s názvem Dobříšský Poeziomat, který podala Daniela Vondráčková. 
2.    Vzduchová trampolína – 288 hlasů (505–217) – nebylo realizováno – zbývající částka by 
nepokryla náklady na projekt č. 2.  
3.    Venkovní lezecký blok – 261 hlasů (360–99) – nebylo realizováno – zbývající částka by 
nepokryla náklady na projekt č. 3.  
4.    Dobříšova stezka – 145 hlasů (190–45) – projekt bude realizován březen 2025 
5.    Boulderingová stěna – 136 hlasů (277–141) 
6.    Odpočinkové lavičky – 69 hlasů (106–37) 
7.    Piano na ulici – 64 hlasů (158–94) 
 

                            

Projekt dokončen a předán do užívání 14.10.2024 

 

LEDEN 2024 

B) Týden bruslení 
Termín:   11. 01.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, starosta, VSA Praha, z. s.,  MŠ a ZŠ Dobříš, 

HC Dobříš, z. s., Středisko zdraví, spol. s r. o., Dokas Dobříš, s. r. o. 

https://mestodobris.cz/2024-tvorime-dobris/ds-26243/archiv=0&p1=72645


 
 

              

9 

Komentář:  Týden bruslení: Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš 

Akce přesunuta z prosince 2023 kvůli nepříznivým klimatickým podmínkám. Během dopoledne 
proběhla výuka cca 200 dětí s profi trenéry pro školy a školky zdarma.  
 
C) 6. jednání komise ZM a MA21 
Termín:   22.01.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21  
Odkaz na zápis č. 6: Zápis z jednání komise pro projekt Dobříš – Zdravé město a místní 
Agenda 21, kulturu, turismus a volný čas č. 6 z 22.01.2024: Dobříš  

 

D) Prevence kyberbezpečnosti – přednáška  
Termín:   23.01.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21, místostarostka 
Spolupráce: koordinátor prevence kriminality  
Komentář:  Prevence kyberbezpečnosti: Dobříš  

 

ÚNOR 2024 

E) Týden bruslení 
Termín:   02.–18. 02.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, starosta, VSA Praha, z. s.,  MŠ a ZŠ Dobříš, 

HC Dobříš, z. s., Středisko zdraví, spol. s r. o., Dokas Dobříš, s. r. o. 
Komentář:  Týden bruslení: Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš 
Akce přesunuta z prosince 2023 kvůli nepříznivým klimatickým podmínkám. Během dopoledne 
proběhla výuka cca 200 dětí s profi trenéry pro školy a školky zdarma. Výuka proběhla 
07.02.2024. 

 Hokejová exhibice HC Dobříš senioři A – HC Dobříš B – 02.02. 2024 Exhibiční utkání 
HC Dobříš senioři A – HC Dobříš B: Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš 

 Masopustní rej masek na ledě – 18.02.2024 Masopustní rej masek na ledě: Dobříš 

          

F)  Školní fórum na Základní škole Dobříš, Komenského nám. 35 
Termín:   07.02.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: místostarostka, facilitátor NSZM, vedení školy, VHS Dobříš  
Komentář:  Školní fórum na dobříšských školách v roce 2024: Dobříš  

https://mestodobris.cz/tyden-brusleni/d-490512/p1=72645
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-6-z-22-01-2024/d-490626
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-6-z-22-01-2024/d-490626
https://mestodobris.cz/prevence-kyberbezpecnosti/a-4793
https://mestodobris.cz/tyden-brusleni/d-490512/p1=72645
https://mestodobris.cz/exhibicni-utkani-hc-dobris-seniori-a-hc-dobris-b/d-490515/p1=72645
https://mestodobris.cz/exhibicni-utkani-hc-dobris-seniori-a-hc-dobris-b/d-490515/p1=72645
https://mestodobris.cz/masopustni-rej-masek-na-lede/a-4835
https://www.mestodobris.cz/skolni-forum-na-dobrisskych-skolach-v-roce-2024/d-490614


 
 

              

10 

Město Dobříš má zájem zapojovat mladou generaci do veřejného dění. Jako zřizovatel 
základních škol tak prvotně zvolilo formu tzv. školních fór, která se uskutečnila na dvou 
dobříšských školách. 

Pro každou školu bylo v rozpočtu města vyhrazeno 30.000 Kč. Žáci se rozhodli ve školním 
fóru pro sedací vaky do školy a lavičku do veřejného prostoru.  

Nová lavička dostala jméno - Hubert: Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš 

 

BŘEZEN 2024 

G) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a návazných služeb ORP Dobříš 
na období 2025–2027 

Termín:   19.03.2024, 06.05.2024, 11.06.2024, 03.10.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor vedoucí Sociálního odboru 
Spolupráce: 4 setkání pracovních skupin ze sociální oblasti a vyhlášení ankety 

v rámci tvorby plánu, který bude ještě dopracován. 
 

H) Antifetfest 
Termín:   31.03.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  ZŠ a SŠ Dobříš  
Komentář: Antifetfest  Antifetfest – festival amatérských filmů základních a 

středních škol: Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš 

Vyhlášení místního kola amatérské filmové soutěže proběhlo již v únoru. Začátkem dubna pak 
město odeslalo soutěžní snímky do  celostátního kola, které podala Základní škola Dobříš, 
Komenského nám. 35, okres Příbram. Snímky postoupily do celorepublikového finále, které 
se  konalo v Ústí nad Labem. V roce 2024 zástupci Dobříše v celorepublikovém finále 
neskončili na předních příčkách. 

 

I) Jarní škola NSZM – Klatovy  
Termín:   20.–21.03.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21, místostarostka 
Spolupráce:  NSZM a koordinátoři   
Komentář: Sdílení dobré praxe, semináře, podněty ke spolupráci   

 

  

https://mestodobris.cz/nova-lavicka-dostala-jmeno-hubert/d-491439/p1=72645
https://2024.antifetfest.cz/
https://mestodobris.cz/antifetfest-festival-amaterskych-filmu-zakladnich-a-strednich-skol/d-490433/p1=72645
https://mestodobris.cz/antifetfest-festival-amaterskych-filmu-zakladnich-a-strednich-skol/d-490433/p1=72645


 
 

              

11 

DUBEN 2024 

J) 10.000 kroků ke zdraví aneb Dejte chůzi šanci! 
Termín:   01.–30.04.2024   
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, starosta, celostátní organizátor výzvy nadace 

Partnerství pro městskou mobilitu, z. s. 
Komentář:  Dobří(š) v 10 000 krocích - celorepublikové vyhlášení vítězů: Zdravé 

město a místní Agenda 21: Dobříš  

ZŠ Mokrovraty byla předána cena za nejúspěšnější školní tým z 207 aktivních. Děti z 1.–
5. třídy (26) s paní učitelkou Kateřinou Petákovou nachodily během dubnové výzvy 8 888 km.  
Cenu za 2. místo celkově i v kategorii muži převzal Miroslav Matys – Drtikol s 1 615 km 
(15 900 aktivních účastníků) a jeho desetičlenný tým Hubero Kororo získal 2. místo 
s 11918,91 km km (1 065 aktivních týmů) .  

 

Město Dobříš se rozhodlo podpořit pohybové aktivity několika akcemi. 

Zařazeno do kampaně NSZM „Světový den zdraví“ – 07.04.  

Plakát Dubnová výzva 10.000 kroků: Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš 

Slavnostní místní vyhlášení se konalo v rámci akce Jsme Dobří(š) 08.06.2024, kdy se konalo 
rovněž vystoupení ZUŠ Dobříš a konal se Dobříšský regionální trh.  

 

Nejlepší školní tým v rámci ČR – ZŠ Mokrovraty.  

 

https://mestodobris.cz/dobri-s-v-10-000-krocich-celorepublikove-vyhlaseni-vitezu/d-491290/p1=72645
https://mestodobris.cz/dobri-s-v-10-000-krocich-celorepublikove-vyhlaseni-vitezu/d-491290/p1=72645
https://mestodobris.cz/dubnova-vyzva-10-000-kroku/d-490799/p1=72645


 
 

              

12 

K) 7. jednání komise ZM a MA21 
Termín:   08.04.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21  
Odkaz na zápis č. 7:  Zápis z jednání komise pro projekt Dobříš – Zdravé město a místní 
Agenda 21, kulturu, turismus a volný čas č. 7 z 08.04.2024: Dobříš 

 

L) Týden Země a den Země – téma Království hub 
Termín:   22.–28.04. 2024  
Zodpovědnost:  vedoucí OVŽP 
Spolupráce: Aktivity pro děti si připravilo nejen samotné město Dobříš, ale také firmy 

Anbremetall, Energon, Bios, Bobcat Dobříš, městské společnosti 
Vodohospodářská společnost Dobříš a DOKAS Dobříš, zapojila se také 
ZŠ Trnka, hnutí Brontosaurus, spolky Veselá rodina, Bios Fit, Psí 
a kočičí záležitosti, dílna Rukama nohama a v neposlední řadě Lesy 
Colloredo-Mansfeld 

Komentář:  Dobříšský „Týden Země“ 2024: Dobříš  

Dobříš oslavila Den Země! Připravený bohatý program přilákal i letos stovky dětí. 
Téma Království hub bylo stěžením tématem oslavy Dne Země a v tomto duchu se nesla každá 
připravená aktivita.  

Zařazeno do kampaně NSZM „Den Země“.  

  

KVĚTEN 2024 

M) Úřad otevřený dětem – Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35 
Termín:   07.05.2024   
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: starosta, místostarostka, tajemník, školy 
Komentář: Úřad otevřený dětem – návštěva na radnici: Zdravé město a místní 

Agenda 21: Dobříš  

Program pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřený na seznámení s historií, chodem úřadu a agendami 
pro žáky jim blízké – občanské průkazy, matrika, cestovní doklady, ale i řidečské průkazy.  

 

N) Školní fórum na 2. základní škole Dobříš 
Termín:   14.05.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: místostarostka, facilitátor NSZM, vedení školy, VHS Dobříš  
Komentář: Školní fórum také na 2. ZŠ Dobříš: Zdravé město a místní Agenda 21: 

Dobříš  

Město Dobříš má zájem zapojovat mladou generaci do veřejného dění. Jako zřizovatel 
základních škol tak prvotně zvolilo formu tzv. školních fór, která se uskutečnila na dvou 
dobříšských školách. 

 

O) Cyklovyjížďka – Kolem kolem Dobříše 
Termín:   15.05.2024   
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  starosta, BSK junior cykling 
Komentář:  Cyklovyjížďka 2024: Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš 

https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-7-z-08-04-2024/d-491108
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-7-z-08-04-2024/d-491108
https://mestodobris.cz/dobrissky-tyden-zeme-2024/a-4886
https://mestodobris.cz/urad-otevreny-detem-navsteva-na-radnici/d-491213/p1=72645
https://mestodobris.cz/urad-otevreny-detem-navsteva-na-radnici/d-491213/p1=72645
https://mestodobris.cz/skolni-forum-take-na-2-zs-dobris/d-491252/p1=72645
https://mestodobris.cz/skolni-forum-take-na-2-zs-dobris/d-491252/p1=72645
https://mestodobris.cz/cyklovyjizdka-2024/d-491275/p1=72645


 
 

              

13 

 

 

ČERVEN 2024 

P) Jsme Dobří(š) 
Termín:   08.06.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, starosta, ZUŠ Dobříš, Radka Brožová  
Komentář:  Jsme Dobří(š): Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš 

Jsme Dobří(š): Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš  

Propojení akcí na náměstí Komenského. Dobříšský regionální trh, vystoupení ZUŠ Dobříš 
a místní vyhlášení dubnové výzvy 10 000 kroků.  

         

       

https://mestodobris.cz/jsme-dobri-s/d-491380/p1=72645
https://mestodobris.cz/jsme-dobri-s/d-491464/p1=72645


 
 

              

14 

Q) Úřad otevřený dětem – 2. ZŠ Dobříš a Základní škola Dobříš, Lidická 384 
Termín:   11.06.2024  a 18.06.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: starosta, místostarostka, tajemník, školy 
Komentář: „Úřad otevřený dětem“ žáky zaujme: Zdravé město a místní Agenda 21: 

Dobříš  

Program pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřený na seznámení s historií, chodem úřadu a agendami 
pro žáky jim blízké – občanské průkazy, matrika, cestovní doklady, ale i řidečské průkazy.  

 

                       

ZÁŘÍ 2024 

R) Dobří(š) v pohybu 
Termín:   09.–15.09.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: sportovní spolky působící ve městě Dobříši 
Komentář: Dobří(š) nejen v pohybu - Přehled zájmových činností pro školní rok 

2024/25: Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš  

Tato nejen již sportovní akce je zaměřena na děti a rodiče, kteří mohou navštívit přihlášené 
spolky, vyzkoušet si různé aktivity, zhlédnout zázemí, sportoviště, pohovořit s trenéry nebo 
vedoucími zájmových činností a popř. přihlásit svého potomka ke sportovní či jiné aktivitě 
(nábor). Společně se spolky byl vytvořen leták, který byl rozeslán ke zveřejnění školám, 
vyvěšen na webu města a jinde.  

Akce je zahrnuto do celostátní kampaně NSZM „Dny zdraví“. 

 

S) Zažít město jinak! 
Termín:   14.09.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: komise ZM a MA21, politik ZM a MA21, organizátorka trhů, organizátor 

celorepublikové akce AutoMat, organizátor MO ČCHS, zapojené spolky 
a jednotlivci, DOKAS Dobříš a Vodohospodářská společnost Dobříš 

Počet účastníků: 90 (velmi špatné počasí) 
Komentář: Zažít město jinak! Akce se neruší!: Dobříš  

https://mestodobris.cz/urad-otevreny-detem-zaky-zaujme/d-491555/p1=72645
https://mestodobris.cz/urad-otevreny-detem-zaky-zaujme/d-491555/p1=72645
https://mestodobris.cz/dobri-s-nejen-v-pohybu-prehled-zajmovych-cinnosti-pro-skolni-rok-2024-25/d-491932/p1=72645
https://mestodobris.cz/dobri-s-nejen-v-pohybu-prehled-zajmovych-cinnosti-pro-skolni-rok-2024-25/d-491932/p1=72645
https://mestodobris.cz/zazit-mesto-jinak-akce-se-nerusi/a-4944


 
 

              

15 

Tato slavnost má celorepublikový charakter, její datum je stanoveno na třetí sobotu v září 
a v roce 2024 oslavila 19. narozeniny ve stylu „Zpomal“. V Dobříši ji už 6. rokem spojujeme 
s  regionálním trhem a Podbrdskou výstavou drobného zvířectva, a proto je termín stanoven 
na druhou sobotu v měsíci. Během dopoledne mohou zejména děti vyzkoušet různé sportovní 
aktivity, zapojit se do tvoření, shlédnout vystoupení, opéct si špekáčky. Pro uplynulý ročník 
jsme měli připraven bohatý program – nově např. divadélko, skákací hrad, pískoviště, ale kvůli 
velmi silným dešťům byla akce přesunuta do místní sokolovny.  

            

T) Ukliďme svět – ukliďme Česko 
Termín:   21.09.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: referentka odpadového hospodářství MěÚ Dobříš 
Počet účastníků: 40 (z toho 16 dětí) 
Komentář: Ukliďme Česko – Ukliďme Dobříš: Zdravé město a místní Agenda 21: 

Dobříš  

Úklidová akce s programem a opékáním špekáčků po akci.  

 

U) Cena města Dobříše 
Termín:   22.09.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: vedení města, KD Dobříš 
Počet účastníků: 180 
Komentář: Cena města Dobříše v roce 2024: Cena města Dobříše: Dobříš  

Prestižní společenská událost, která se koná jednou za 2 roky u příležitosti udělení Cen města 
Dobříše v Zrcadlovém sále zámku Dobříš.  
 

V) Aktivní září 
Termín:   23.09.2024 
Zodpovědnost:  místostarostka 
Spolupráce: koordinátor ZM a MA21, vedení škol, sportovní spolky, klub seniorů 
Počet účastníků: školy, školky,… 
Komentář: Aktivní září: Dobříš  

 

  

https://mestodobris.cz/uklidme-cesko-uklidme-dobris/d-492152/p1=72645
https://mestodobris.cz/uklidme-cesko-uklidme-dobris/d-492152/p1=72645
https://mestodobris.cz/cena-mesta-dobrise-v-roce-2024/ds-26240/archiv=0&p1=71960
https://mestodobris.cz/aktivni-zari/a-4948


 
 

              

16 

W) Sebepoškozování a poruchy příjmu potravy - přednáška 
Termín:   25.09.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor prevence kriminality 
Spolupráce: koordinátor ZM a MA21, místostarostka 
Počet účastníků: 50 
Komentář: cyklus přednášek v rámci prevence kriminality 

 

 

X) 8. jednání komise ZM a MA21 
Termín:   30.09.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21   
Odkaz na zápis č. 8:  Zápis z jednání komise pro projekt Dobříš – Zdravé město a místní 
Agenda 21, kulturu, turismus a volný čas č. 8 z 30.09.2024: Dobříš  

 

ŘÍJEN 2024 

Y) 10 000 kroků ke zdraví – říjnová výzva 
Termín:   01.–31.10.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21, komise ZM a MA21, partneři 
Počet účastníků: 200 
Komentář: 10 000 kroků - říjnová výzva: Zdravé město a místní Agenda 21: 

Dobříš 
Dobří(š) v 10 000 krocích – říjnová výzva 2024: Zdravé město a místní 
Agenda 21: Dobříš 
Dobří(š) v 10 000 krocích – předávání cen: Zdravé město a místní 
Agenda 21: Dobříš 

Celostátní vyhlášení se uskutečnilo 16.11.2024 v Kolíně a místní vyhlášení proběhlo v rámci 
dopoledního adventního trhu 01.12.2024. Ceny do této výzvy věnovala místní restaurační 
zařízení.  

https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-8-z-30-09-2024/d-492355
https://www.mestodobris.cz/zapis-z-jednani-komise-pro-projekt-dobris-zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21-kulturu-turismus-a-volny-cas-c-8-z-30-09-2024/d-492355
https://mestodobris.cz/10-000-kroku-rijnova-vyzva/d-491855/p1=72645
https://mestodobris.cz/10-000-kroku-rijnova-vyzva/d-491855/p1=72645
https://mestodobris.cz/dobri-s-v-10-000-krocich-rijnova-vyzva-2024/d-492562/p1=72645
https://mestodobris.cz/dobri-s-v-10-000-krocich-rijnova-vyzva-2024/d-492562/p1=72645
https://mestodobris.cz/dobri-s-v-10-000-krocich-predavani-cen/d-492636/p1=72645
https://mestodobris.cz/dobri-s-v-10-000-krocich-predavani-cen/d-492636/p1=72645


 
 

              

17 

Akce je zahrnuto do celostátní kampaně NSZM „Dny zdraví“. 

 

Z) Veřejné projednání strategických dokumentů města za rok 2024 a návrh projektů 
k realizaci na rok 2025 

Termín:   09.10.2024 
Zodpovědnost:  referentka Odboru místního rozvoje,  
Spolupráce:  vedení města, odbory MěÚ Dobříš 
Komentář: Program rozvoje města Dobříše - PRMDo: Strategické dokumenty: 

Dobříš 
Veřejné projednání strategických dokumentů města za rok 2024 a návrh 
projektů k realizace na rok 2025: Strategické dokumenty: Dobříš 

 

AA) Látkové závislosti a energetické nápoje – přednáška  
Termín:   15.10.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor prevence kriminality 
Spolupráce: koordinátor ZM a MA21, místostarostka 
Počet účastníků: 45 
Komentář: cyklus přednášek v rámci prevence kriminality 

 

BB) Úřad otevřený dětem – 2. základní škola Dobříš  
Termín:   21.10.2024   
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: starosta, místostarostka, tajemník, školy 
Komentář: „Úřad otevřený dětem“ žáky zaujme a pokračuje i v novém školním roce: 

Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš  

Program pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřený na seznámení s historií, chodem úřadu a agendami 
pro žáky jim blízké – občanské průkazy, matrika, cestovní doklady, ale i řidečské průkazy.  
 

  

https://mestodobris.cz/program-rozvoje-mesta-dobrise-prmdo/ds-25981/archiv=0&p1=72989
https://mestodobris.cz/program-rozvoje-mesta-dobrise-prmdo/ds-25981/archiv=0&p1=72989
https://mestodobris.cz/verejne-projednani-strategickych-dokumentu-mesta-za-rok-2024-a-navrh-projektu-k-realizace-na-rok-2025/d-492278/p1=72989
https://mestodobris.cz/verejne-projednani-strategickych-dokumentu-mesta-za-rok-2024-a-navrh-projektu-k-realizace-na-rok-2025/d-492278/p1=72989
https://mestodobris.cz/urad-otevreny-detem-zaky-zaujme-a-pokracuje-i-v-novem-skolnim-roce/d-492387/p1=72645
https://mestodobris.cz/urad-otevreny-detem-zaky-zaujme-a-pokracuje-i-v-novem-skolnim-roce/d-492387/p1=72645


 
 

              

18 

CC) Slavnostní pochod na Čtyřmezí – 11. ročník 
Termín:   28.10.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21, komise ZM a MA21, partneři, spolky 
Počet účastníků: 300 
Komentář: 11. ročník pochodu na Čtyřmezí: Dobříš  

Turistická akce, která získává na oblibě a je příjemným setkáním pochodníků 4 zúčastněných 
obcí – Buková, Dobříš, Hostomice, Rosovice v místě zvaném „Kuchyňka“ v brdských lesích. 
Zde je připraveno občerstvení město Hostomice a hudební zpestření s folkovým triem 
NAOPAK..  

Akce je zahrnuto do celostátní kampaně NSZM „Dny zdraví“. 

       

 

LISTOPAD 2024           

DD) Nelátkové závislosti a kyberkriminalita – přednáška  
Termín:   12.11.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor prevence kriminality 
Spolupráce: koordinátor ZM a MA21, místostarostka 
Počet účastníků: 42 
Komentář: cyklus přednášek v rámci prevence kriminality 

 

https://mestodobris.cz/11-rocnik-pochodu-na-ctyrmezi/a-5014


 
 

              

19 

 

PROSINEC 2024 

EE) Tvoříme Dobříš – 7. ročník 
Termín:   13.12.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce:  politik ZM a MA21, vedení města a vedoucí odborů 
Komentář: 2025 Tvoříme Dobříš: Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš  

Systém byl spuštěn předloni na nových internetových stránkách (Moje obec – participativní 
rozpočet).  

 

FF) Týden bruslení – výuka  
Termín:   16.–20.12.2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: politik ZM a MA21, starosta, VSA Praha, z. s.,  MŠ a ZŠ Dobříš, 

HC Dobříš, z. s., Středisko zdraví, spol. s r. o., DOKAS Dobříš, s. r. o. 
Komentář:  Od roku 2017 město pořádá pro dobříšské školky a školy tuto sportovní 
aktivitu, která je zaměřena na výuku bruslení s profesionálními trenéry.  

 

GG) Projekt Ptačí zahrada 
Termín:   od 2. poloviny roku 2024 s dokončením prosinec 2024 
Zodpovědnost:  Odbor správy majetku  
Spolupráce: koordinátor ZM a MA21, Přírodovědný spolek Dobříš, DOKAS Dobříš 
Komentář:  Projekt vznikl ve spolupráci s místními ornitology a občany žijící v ulici 

Zahradní. Zahrada je osazena naučnou tabulí a několika krmítky. PTAČÍ ZAHRADA – 

Přírodovědný spolek Dobříš. 

 

https://mestodobris.cz/2025-tvorime-dobris/ds-26285/archiv=0&p1=72645
https://mojeobec.stredoceskykraj.cz/portal/paroz/dobris?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2UAZff69N4K03hs-ZilYvB3nfv7X_T7D_eyC1exjCY-to7EIK7KeXMCFY_aem_I_oyM4_ACY5zXPAj74ss9A
https://mojeobec.stredoceskykraj.cz/portal/paroz/dobris?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2UAZff69N4K03hs-ZilYvB3nfv7X_T7D_eyC1exjCY-to7EIK7KeXMCFY_aem_I_oyM4_ACY5zXPAj74ss9A
https://www.spolekdobris.cz/projekty/ptaci-zahrada/
https://www.spolekdobris.cz/projekty/ptaci-zahrada/


 
 

              

20 

 

HH) Informace o aktuálních aktivitách v daném roce na webu města 
Termín:   v průběhu roku 2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 

 

II) Tiskové zprávy v médiích –  Dobříšské listy, web města, FB 
Termín:   v průběhu roku 2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 

Publikování tiskových zpráv: Dobříšské listy - Oficiální online verze regionálních novin pro 
Dobříš a okolí 

 

JJ) Proškolení koordinátora v rámci NSZM 
Termín:   v průběhu roku 2024 
Zodpovědnost:  koordinátor ZM a MA21 

 

KK) Spolupráce na akcích a rozpočet  
Do akcí pořádaných městem se daří zapojovat mnoho spolků, škol, neziskových organizací, 
ale také podnikatelských subjektů atd., bez jejichž nadšení a spolupráce by mnohé akce 
nevznikly. Pro projekt Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21 je schvalován v rámci 
rozpočtu města ORG.604, kdy částka na akce a aktivity bez položky Participativního rozpočtu 
se pohybuje okolo 300.000 Kč.  

 

8. Odkaz na dokumenty ZM a MA21 na webu města Dobříše 

Zdravé město Dobříš a místní Agenda 21: Zdravé město a místní Agenda 21: Dobříš 
 
Použité fotografie: Šárka Krůtová, autorka 
 
 
V Dobříši 11.03.2025 
 
Zpracovala:       
Šárka Krůtová, DiS. 
koordinátorka projektu  
 

https://dlonline.cz/
https://dlonline.cz/
https://mestodobris.cz/zdrave-mesto-a-mistni-agenda-21/ds-25731/p1=72645

